
CES: E639-S-1616/2023

č. j.: 10033/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Název: Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 
Zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz 
ID datové schránky: uccchjm 
jako „kupující" na straně jedné

a

Název: Stroje Polák s.r.o.
Sídlo: Rajhrad, Syrovická 619, PSČ 664 61
IČO: 023 36 804 DIČ: CZ02336804
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 80980
Zastoupena: Ing. Vojtěchem Polákem, jednatelem společnosti
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ..........................
ID datové schránky: 6u96fzv
jako „prodávající" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

1. Předmět koupě

1.1. Předmětem koupě jsou přenosné elektrocentrály EL 6500rt, EL 14500rte. Množství a typ zboží 
jsou uvedeny v nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě").

1.2. Předmět koupě musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy, normami ČSN a 
technickými normami. Jakost ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani 
předlohou. Prodávající předá v okamžiku předání předmětu koupě Kupujícímu kompletní 
dokumentaci vztahující se k předmětu koupě.

2. Kupní cena předmětu koupě

2.1. Cena bez DPH: 330 270, 00 Kč.
Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dodáním předmětu koupě. 
Technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2.2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. 
Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Faktura musí 
mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být kopie dodacího listu potvrzeného 
kupujícím. V záhlaví faktury je nutno vždy uvést číslo této kupní smlouvy.

2.3. Daňové doklady vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm.

2.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 60 kalendářních dnů od jeho vystavení. 
V případě, že daná faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového 
dokladu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit s vytknutím nedostatků, aniž by se 
dostal do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení 
opravené či doplněné faktury kupujícímu. Úroky z prodlení jsou stanoveny zákonnou úpravou.

2.5. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daň nebo jím vystavený doklad bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně prodávajícího.

3. Místo a doba dodání, záruka

3.1. Místem dodání je OŘ Brno, obvod SEE, Vídeňská 129, Modřice, 664 42.

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


3.2. Předmět koupě bude dodán nejpozději do 30.06.2023
3.3. K předání a převzetí předmětu koupě bude kupující vyzván telefonicky prodávajícím na 

telefonní číslo kontaktní osoby kupujícího
3.4. Pojištění se nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.
3.5. Záruční doba činí 24 měsíců, pokud není výrobcem stanovena jinak.

4. Další ujednání

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato kupní smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, osobních údajů, 
předmětu, účelu, ceně, hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou.

4.2. Zaslání této kupní smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
kupující. Nedojde-li k zveřejnění v registru smluv, není žádná smluvní strana oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v kupní smlouvě se nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS, pokud 
prodávající písemně nespecifikuje údaje, jenž považuje za obchodní tajemství.

4.4. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této kupní smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami 
a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty 
dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené dokumenty k dispozici na 
webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci.

4.5. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez udání 
důvodu, výpovědní lhůta činí 15 dní a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

5. Závěrečná ujednání

5.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz dohody o všech článcích této kupní smlouvy 
připojují pověření zástupci obou smluvních stran své podpisy.

5.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou dodatků.
5.3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem, 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

5.4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto kupní smlouvou řídí občanským zákoníkem a 
obecně závaznými platnými právními předpisy.

5.5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

5.6. Příloha č. 1 - Nabídka elektrocentrál

Kupující:
Správa železnic, státní organizace

Prodávající:
Stroje Polák s.r.o.

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

Ing. Vojtěch Polák
jednatel společnosti

2 z 2 Kupní smlouva

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci


POWER EQUIPMENT

STROJE,

POLNÍK
NABÍDKA ELEKTROCENTRÁL ZN. STROJE POLÁK

Ze dne 11.4.2023
Č. poptávky: email ze dne 5.4.2023
Platnost nabídky: 30 dní
Typ stroje: EL 6500rt, EL 14500rte
Zadavatel: Správa železnic, státní organizace IČ: 70994234 

Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město

Na základě Vašeho požadavku a zadání parametrů mobilního zdroje elektrické energie si Vám 
dovolujeme nabídnout následující elektrocentrály vlastní výroby: typ EL 6500rt a EL14500rte. 
Jedná se o třífázové elektrocentrály poháněně motory HONDA GX390 resp, HONDA IGX800.
U alternátorů předního evropskěho dodavatele, spoř MeccAlte, regulaci výstupních parametrů 
zajišťuje AVR modul 2. gen.
Oba typy elektrocentrál byly navrženy a vyrobeny společností Stroje Polák s.r.o., která zajišťuje 
servisní služby během pětileté záruční doby a následně po jejím uplynutí, sklad náhradních dílů a 
volltelněho příslušenství elektrocentrály, Elektrocentrály jsou majiteli předány kompletně připrave
né k provozu, tedy s provozními náplněmi a návodem k obsluze v češtině. Technické detaily týka
jící se provozu elektrocentrál budou v případě zájmu dále konzultovány.
Zaškolení obsluhy je součástí předání stroje. Katalogové listy obou typů elektrocentrál naleznete 
přiloženy ktéto nabídce.

počet ks: cena Kč 
bez DPH / ks:

cena celkem 
Kč bez DPH:

EL6500rt standardní výbava ■

EL14500rte flexi hadice pro odvod spalin 1,5n% ob
jímka, možnost dálkového ovl. stroje

1

Celkem 
Kč bez DPH: 330.270

V případě jakéhokoli dotazu k uvedeněmu mne, prosím, kontaktujte.

Ing. Vojtěch Polák 
Stroje Polák s.r.o. 
Syroví cká 619 
664 61, Rajhrad 
tel r 1

STROJE POLÁK s.r.o.
www.strojepolak.cz

http://www.strojepolak.cz


KATALOGOVÝ LIST - EL 6500 RT
třífázová Blsktrocerwáia s elektronickou regulací AVR

ge
ne

rá
to

r

D ruh re g u la c e  a  v ý s tu p u : A VR , tř í fá zo vý

M a x im á ln í v ý k o n  (kVA): 6 ,5  -  3 f  /  4 ,3  -  Tf

J m e n o v itý  v ý k o n  (kVA): 6 ,0  - 3 f  /  3 ,8  - 1f

J m e n o v itý  p ro u d  (A): 8 ,6  - 3 f  /  16 ,5  - 1f

J m e n o v ité  n a p ě tí (V): 4 0 0  - 3 f  /  2 3 0  - 1f

J m e n o v itá  fre k v e n c e  (Hz): 5 0

Ú č ln ík  c o s  cp: 0 ,8  - 3 f  /  1 ,0  - 1f

P o č e t a  d ru h  zá su ve k : 1x 4 0 0 V  1 6 A  (CEE pě tlko lík ), 2 x  2 3 0 V  16 A

A C  pstlč 3 - fá z . /  1 -fáz.: A n o  /  A n o

S tu p e ň  kry tí g e n e rá to ru : IP 23

m
ot

or

M o d e l m o to ru : H o n d a  G X  3 9 0

D ruh m o to ru : Z á ž e h o v ý  č ty řd o b ý  je d n o v á le c  OPIV

Z d v ih o v ý  o b je m  (ccm ): 3 8 9

M a x im á ln í v ý k o n  m o to ru  (kW): 8 ,2

D o p o ru č e n é  pa livo : N a tu ra l 9 5 / 1 0 0

O b je m  p a livo vé  n á d rž e  (Itr): 6,1 (vo lite ln ě  30)

P řib ližná  p ro v o z n í d o b a  n a  je d n u  p a liv o v o u  n á d rž  
při 7 5 %  za tížen í (hod):

3  (15)

S ta rtován í: R u čn í s ta r té r

C h lazení: N u c e n é  v z d u c h e m

Z a pa lová n í: D ig itá ln í s  p ro m ě n n ý m  p ře d s tih e m

S y s té m  o c h ra n y  m o to ru : O le jo v é  č id lo , re g u la c e  o tá č e k

M n o ž s tv í o le je  v  m o to ru  (Itr): 1,1

os
ta

tn
í

G a ra n to v a n á  ú ro ve ň  a k u s tic k é h o  tla k u  (dB(A)): 9 7  (lze d á le  o d h lu č n it)

S u c h á  h m o tn o s t zák l. ve rze  (kg): 7 6

V n ě jš í ro z m ě ry  zák l. ve rz e  D xŠ xV  (m m ): 7 4 0  x  5 4 0  x  5 4 0

Z á ru k a  na  s tro j: 5  let

volitelné přísl: hlídač izolačního stavu s odpojením, proudový chránič, palivová nádrž 301, 
počítadlo odpracovaných hodin, el, startér, transportní podvozek, LCD panel

www.strojepolak.cz

http://www.strojepolak.cz


KATALOGOVÝ LIST - EL 14500 RTE
třífázová elektrocoHala s reciulaci AVR málo re mid on cl a ÍGX800

ge
ne

rá
to

r

Druh regu lace a výstupu: E lektron ická  AVR 2. gen, T řífázový

M axim ální výkon  (kVA): 14 ,5  - 3 f /  9 ,0  - 1f

Jm en ov itý  výkon  (kVA): 13,5 - 3 f /  8 ,8  - 1f

Jm en ov itý  p roud  (A): 19 ,5  - 3 f /  3 8 ,2  - 1f

Jm enov ité  napě tí (V): 4 0 0  /  230

Jm enov itá  frekvence  (Hz): 50

Účiník c o s  cp: 0 ,8  - 3 f /  1 - 1f

P oče t a d ruh  zásuvek: 3F: 1x 3 2 A  pě tiko lík  /  1F; 2x 16A  pane lová

A C  jis tič  3-fáz. /  1-fáz.: A no  /  A no

S tupeň  krytí generátoru : IP 23

m
o

to
r

M odel m otoru : H onda  ¡GX800

Druh m otoru : Zážehový č ty řd o b ý  dvouvá lec O HV

Z dv ihový  ob jem  (ccm): 7 7 9

M axim áln í výkon  m o to ru  (kW): 18,6

D opo ručené  palivo: N atura l 9 5 / 9 8 / 1 0 0

O bjem  pa livové nádrže (Itr): 23

Přib ližná provozn í d o b a  na jednu  pa livovou nádrž 
při 75%  zatížení (hod):

5 ,5

Startování: E lektrické, lze d o p ln it zá ložní ručn í sta rté r

Chlazení: N ucené  vzduchem

Zapalování: Zapa lování a vs třikován i e lek tron ické

Systém  och ran y  m otoru : O le jové č id lo , regu lace o tá če k

M nožství o le je v  m o to ru  (Itr): 1 ,8

G aran tovaná úroveň akust. výkonu  LW A (dB(A)): 97

os
ta

tn
í

S uch á  hm o tn o s t zákl. verze (kg): 125

Vnější rozm ěry zákl. ve rze  DxŠxV (mm): 8 0 0 x5 5 0 x5 4 0

Em isní no rm y  a standardy: S tage  V  /  EPA Ph 3 /  C A R B  T ier 3

Záruka  na stroj: 5 let

volitelné přísl: záložní ruční startér, proudový chránič, transportní podvozek, LCD Info-panel

www.strojepolak.cz

http://www.strojepolak.cz

		2023-04-21T07:30:21+0000




